



Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego - CIS-WAG.271.14.2017 - Dostawa oprogramowania oraz wdrożenie systemu ochrony antywirusowej w środowisku sieci korporacyjnej statystyki publicznej

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków.

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ str. 16

Kryterium 2. Czy liczba godzin asysty ma zostać zadeklarowana przez Wykonawcę, czy też Zamawiający może żądać asysty w maksymalnej liczbie godzin z zakresu?

Odpowiedź 1

Liczba godzin asysty - Kryterium 2, ma być zaoferowana przez wykonawcę.

Pytanie 2

Dotyczy OPZ str. 4 1.a.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie architektury trójwarstwowej?

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza architekturę trójwarstwową.

Pytanie 3

Dotyczy OPZ str. 4 1.a.

Czy w architekturze trójwarstwowej, gdzie wyróżniamy warstwę baz danych, serwerów aplikacji oraz prezentacji danych istnieje możliwość zarządzania modułami z aplikacji, która nie korzysta bezpośrednio z bazy danych MS SQL?

Odpowiedź 3

Centralna konsola zarządzania ma korzystać z bazy MS SQL.

Pytanie 4

Dotyczy OPZ str. 4 1.e.

Które komponenty systemu mają mieć możliwość pracy w klastrze HA?

Odpowiedź 4

W klastrze HA ma pracować centralna konsola zarządzania.

Pytanie 5

Dotyczy OPZ str. 4 1.e.

Czy Zamawiający miał na myśli klaster HA Active-Active, czy Active-Passive?

Odpowiedź 5

Jeśli dotyczy str. 5 1.e – Zamawiający dopuszcza tryb Active-Passive.

Pytanie 6

Dotyczy OPZ str. 4 1.e.

Czy baza danych ma również pracować w konfiguracji HA?

Odpowiedź 6

Jeśli dotyczy str. 5 1.e – Baza danych ma również pracować w konfiguracji HA.

Pytanie 7

Dotyczy OPZ str. 4 1.e.

Czy w związku z pracą w HA Zamawiający dostarczy wszystkie niezbędne licencje na systemy operacyjne, bazy danych oraz inne komponenty?

Odpowiedź 7

Jeśli dotyczy str. 5 1.e – Opis dedykowanej do zadania infrastruktury został wyszczególniony na str. 3 w sekcji *Opis infrastruktury sprzętowo-systemowej posiadanej przez Zamawiającego i dedykowanej dla wdrożenia systemu antywirusowego*. Zamieszczone tam zdanie: „*W przypadku zaoferowania systemu, który nie będzie wykorzystywał udostępnionych przez Zamawiającego zasobów i posiadanych licencji, Wykonawca dostarczy wszystkie niezbędne elementy sprzętowe, systemowe i aplikacyjne.*” obejmuje również licencje.

Pytanie 8

Dotyczy OPZ str. 7 3.b.

W jaki sposób ma działać agent Vmware i z którymi wersjami oprogramowania VmWare ma działać?

Odpowiedź 8

Zapis „*skanowanie bezagentowe (tylko z użyciem agenta VMware)*” należy rozumieć jako skanowanie z wykorzystaniem komponentu Vmware NSX Manager lub VMware vShield. Wersje posiadanego oprogramowania VMware zostały podane na str. 4 w sekcji *Pojemność systemu docelowego*.

Pytanie 9

Dotyczy OPZ str. 7 3.c.

Czy Zamawiającemu chodzi o taki model skanowania, że bezagentowo jest skanowana tylko jedna maszyna?

Odpowiedź 9

Przy skanowaniu bezagentowym oprogramowanie powinno umożliwiać **definiowanie polityk skanowania** dla dowolnej wybranej maszyny wirtualnej.

Pytanie 10

Dotyczy OPZ str. 7 3.f.

Czy jedna centralna konsola zarządzająca oznacza aplikację z której wywoływane są podstrony WWW służące do szczegółowego zarządzania poszczególnymi modułami?

Odpowiedź 10

Moduł ochrony przed złośliwym oprogramowaniem dedykowany do zabezpieczania środowisk wirtualnych, jak każdy z komponentów (modułów) systemu ochrony antywirusowej, musi być administrowany z centralnej konsoli zarządzającej.

Pytanie 11

Czy Zamawiający może podać szczegółowe wersje oprogramowania AV używane na stacjach z rozbiorem na ilości stacji z konkretną wersją?

Odpowiedź 11

Informacje dotyczące posiadanego przez Zamawiającego oprogramowania antywirusowego zostały wyszczególnione na str. 3 w sekcji *Opis infrastruktury sprzętowo-systemowej posiadanej przez Zamawiającego i dedykowanej dla wdrożenia systemu antywirusowego*, natomiast na str. 4 w sekcji *Pojemność systemu docelowego* zawarto informacje na temat docelowej liczby stacji i serwerów, które zostaną objęte ochroną antywirusową. Zamawiający posiada aktualny support posiadanego oprogramowania antywirusowego do końca 2017 roku.

Pytanie 12

Dotyczy OPZ str. 8 projekt tech 4

Jaki będzie zakres wdrożenia pilotażowego, liczba stacji lokalizacji itp?

Odpowiedź 12

Wdrożenie pilotażowe obejmie dwie lokalizację, razem ok. 1000 stacji.

Pytanie 13

Dotyczy OPZ str. 10 4.

Czy w związku z modyfikacją harmonogramu szkoleń Zamawiający przewiduje dodatkowe zamówienia?

Odpowiedź 13

Zamawiający nie przewiduje dodatkowych zamówień.

Pytanie 14

Dotyczy OPZ Szkolenia

Czy Zamawiający ogranicza geograficzne miejsce szkoleń?

Odpowiedź 14

Szkolenia – zadanie 3 w OPZ, mają być przeprowadzone na terenie Polski.

DYREKTOR

Stanisław Sielużycki